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Europa dla młodzieży

W Wojewódzkim Domu Kultury odbyła się coroczna konferencja Europa dla młodzieży,
zorganizowana w ramach programu, realizowanego przez europarlamentarzystę Czesława
Siekierskiego. Byli na niej obecni przedstawiciele władz samorządowych i oświatowych,
politolodzy oraz młodzież z kieleckich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Gośćmi
spotkania byli Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Marian Kolus,
dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
Program Europa dla młodzieży jest realizowany od 2006 roku. Projekt ma na celu
przekazanie młodzieży wiedzy o Unii Europejskiej, jej historii, działających w niej
instytucjach. W jego ramach odbywają się coroczne konferencje, wydawane są
wydawnictwa, a młodzież uczestniczy w Spotkaniach Europejskich. Od początku trwania
programu wzięło w nich udział już ponad 25 tys. uczniów szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych.
 
Na dzisiejszej konferencji podsumowywano 8 lat obecności naszego kraju w Unii
Europejskiej. Podczas spotkania europoseł Czesław Siekierski mówił,  że obecność Polski
w Unii Europejskiej jest korzystna nie tylko dla naszego kraju, ale również dla samej
Wspólnoty – Polska obecność w Unii Europejskiej jest procesem w polskiej drodze do
demokracji i wolności. Jesteśmy częścią europejskiej wspólnoty od 2004 roku i uważam, że
przystąpienie 10-tki nowych państw dało wtedy powiew świeżości w Unii i przyczyniło się do
jej rozwoju – powiedział europoseł.

Przypominał, że obecnie Unia Europejska odgrywa niezwykle istotną rolę dla polskiej
gospodarki – Polska otrzymuje obecnie dziesiątki miliardów Euro z funduszy wspólnoty, a w
latach 2014-2020 będzie to jeszcze większa kwota, która może przekroczyć 100 miliardów
Euro. To ogromne fundusze, a my musimy je właściwie wykorzystywać. Dlatego tak ważna
jest edukacja młodzieży, na którą w Unii przeznacza się niestety mało funduszy. Trzeba
wspierać inwestycje w edukację, bo to właśnie Wy jesteście przyszłością Unii – powiedział
Siekierski zwracając się do licznie zgromadzonej w WDK młodzieży.

Znaczenie obecnej młodzieży dla Europy podkreślała również Świętokrzyska Kurator
Oświaty, Małgorzata Muzoł – Odwróćmy tytuł dzisiejszej konferencji. Nie pytajcie, co Unia
może zrobić dla Was, ale co Wy możecie zrobić dla Unii. Nauczcie się marzyć i realizować te
marzenia. Krok po kroku dokonujcie niemożliwego. To wy jesteście szansą dla Polski i Unii
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Europejskiej i nie możecie tej szansy zmarnować” – powiedziała.

Podczas konferencji odbyło się kilka wykładów świętokrzyskich naukowców, którzy
opowiadali o historii Unii Europejskiej i jej przyszłości. Profesor Kazimierz Kik, dyrektor
Instytutu Nauk Politycznych UJK w Kielcach, mówił podczas swojego wystąpienia, że to co
obecnie dzieje się w poszczególnych krajach członkowskich, może mieć wpływ na przyszłość
młodych ludzi – Wielu może myśleć, że na przykład wybór Francois Hollande na prezydenta
Francji, nie ma wpływu na funkcjonowanie Unii Europejskiej, ale to nieprawda. To przecież
pojedynczy ludzie z konkretnych partii politycznych decydują potem w Unii – powiedział Kik.
Projekt „Europa dla młodzieży” wspiera Ministerstwo Edukacji Narodowej i Komisja
Europejska.
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